
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 11.03.2014

Jeszcze jedna okazja na dofinansowanie

Stowarzyszenie  „Kwartet  na  Przedgórzu”  ogłasza  kolejne  nabory  wniosków  o  przyznanie  pomocy  ze
środków  unijnych.  Prawdopodobnie  to  ostatnia  okazja,  żeby  skorzystać  z  dofinansowania  w  ramach
programu LEADER z puli przeznaczonej na lata 2007-2013. Nabory zaplanowano w terminie od 17 marca do

https://www.brzesko.pl/


4 kwietnia.

Od 2009 roku za  pośrednictwem „Kwartetu”  złożono ponad 200 wniosków na realizację  projektów o
wartości ok. 14 mln zł. Lokalna Grupa Działania z Warysia należy do najlepiej ocenianych w kraju. Jako
jedna z sześciu działających w Małopolsce została wybrana do realizacji  dodatkowych zadań, na które
beneficjenci składali projekty na kwotę blisko 4 mln zł.

-  To  był  bonus,  z  którego  skorzystało  ponad  30  wnioskodawców,  realizujących  projekty  o  tematyce
historycznej – mówi prezes LGD Piotr Kania. – Zainteresowanie tym konkursem, który przeprowadziliśmy na
przełomie października i listopada ubiegłego roku przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Niestety, limity,
jakimi dysponowaliśmy dla działań w ramach „Małych projektów” oraz „Odnowa i rozwój wsi”, okazały się
niewystarczające.  Na  realizację  tzw.  małych  projektów  przeznaczyliśmy  700  tys.  zł,  a  beneficjenci  złożyli
wnioski na blisko 1,1 mln zł. Natomiast projekty z „odnowy” przekroczyły limit o ponad 300 tys. zł. Rada
Stowarzyszenia, która wybiera wnioski do refundacji,  miała więc trudne zadanie i  z bólem serca kilka
projektów musiała odrzucić – dodaje prezes Kania.

W najbliższych naborach nie będzie już tak dużych środków do rozdzielenia. Jak informują w biurze LGD,
limity  na  poszczególne  działania  zostały  utworzone  w  związku  z  niewykorzystanymi  środkami  przez
beneficjentów wcześniej realizowanych projektów oraz w wyniku rezerw powstałych podczas poprzedniego
naboru. I tak na operacje realizowane w zakresie działania „Odnowa i rozwój wsi” limit ten wynosi obecnie
ponad 425 tys. zł, a na „Małe projekty” – niewiele ponad 70 tys. zł. I co istotne, na te dwa działania nabór
będzie  tematyczny.  Przedsięwzięcia  muszą wpisywać się  swym charakterem w tworzony na obszarze
Przedgórza „Szlak historii ludzi, miejsc i wydarzeń”.Natomiast nabory dla przedsiębiorców („Tworzenie i
rozwój  mikroprzedsiębiorstw”)  i  rolników  („Różnicowanie  w  kierunku  działalności  nierolniczej”)
przeprowadzone  będą  na  ogólnych  zasadach.

-  To  najprawdopodobniej  ostatnie  nabory  organizowane  przez  naszą  LGD  w  ramach  środków
zakontraktowanych na lata 2007-2013 – wyjaśnia prezes Piotr Kania. – Dlatego nie należy przegapić okazji,
bo następna zapewne może pojawić się dopiero w przyszłym roku, już z nowego unijnego rozdania –
dodaje.Szczegóły  dotyczące  warunków  konkursu  znajdują  się  na  stronie  internetowej
www.kwartetnaprzedgorzu.pl,  a  zainteresowani  składaniem  wniosków  mogą  skorzystać  ze  spotkań
doradczych z ekspertem, które „Kwartet” będzie organizował  w Warysiu,  Brzesku,  Radłowie i  Dębnie.
Istotne, żeby nie przegapić terminu i wniosek złożyć w biurze LGD w Warysiu nie później niż 4 kwietnia.

Nabory w „Kwartecie” - 17 marca – 4 kwietnia 2014 roku- „Odnowa i rozwój wsi”* Nabór tematyczny
(historyczny)  -  limit  środków:  427  540,62  zł-„Małe  projekty”*  Nabór  tematyczny  (historyczny)  -  limit
środków: 70 051,51 zł-„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”* Nabór na ogólnych zasadach – limit
środków: 250 950,50 zł-„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”* Nabór na ogólnych zasadach –
limit środków: 105 240,50 zł
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